



نظامیان صهیونیست با حمله به اردوگاهی در نابلس

سه جوان فلسطینی را به شهادت رساندند

شهادت مبارزان فلسطینی در سپیده دم بلاطه

یورش نیروهای رژیم صهیونیستی به اردوگاه آوارگان بلاطه در شرق نابلس، سه جوان فلسطینی شهید و شش نفر دیگر زخمی شدند که در میان آنها برخی جراحت‌های شدید و جرح‌های عمیق هم دیده می‌شود. به گزارش خبرنگاری فلسطینی «اسما»، بر اساس اعلام وزارت بهداشت، فلسطینیان این سه شهید فتوحی جهاد عبدالسلام (۳۰ ساله)، شهید عبدالله یوسف محمد ابوحداد (۲۴ ساله) و شهید محمد بلال محمد زیتون (۲۳ ساله) هستند. نیروهای زیادی از ارتش اشغالگر سحرگاه

یورش نیروهای رژیم صهیونیستی به اردوگاه آوارگان بلاطه در شرق نابلس، سه جوان فلسطینی شهید و شش نفر دیگر زخمی شدند که در میان آنها برخی جراحت‌های شدید و جرح‌های عمیق هم دیده می‌شود. به گزارش خبرنگاری فلسطینی «اسما»، بر اساس اعلام وزارت بهداشت، فلسطینیان این سه شهید فتوحی جهاد عبدالسلام (۳۰ ساله)، شهید عبدالله یوسف محمد ابوحداد (۲۴ ساله) و شهید محمد بلال محمد زیتون (۲۳ ساله) هستند. نیروهای زیادی از ارتش اشغالگر سحرگاه

چرا قلیچداراوغلو دور اول رقابت‌های انتخاباتی در ترکیه را واگذار کرد؟

واقعیت صحنه سیاسی آنکارا

تحلیل

علی حیدری

کارشناس مسائل ترکیه

مرحله اول انتخابات ریاست جمهوری ترکیه روز یکشنبه ۲۴ اردیبهشت‌ماه برگزار شد که در نتیجه رجب طیب اردوغان نامزد ائتلاف جمهوری و رئیس‌جمهور کنونی، ۲۷ میلیون و ۱۳۲ هزار رأی، معادل ۴۹،۵۲ درصد و کمال قلیچداراوغلو نامزد ائتلاف ملت ۲۴ میلیون و ۵۹۵ هزار رأی و ۴۴ درصد آرا را کسب کردند. در نتیجه با توجه به اینکه هیچ‌کدام از دو نامزد نتوانستند بیش از ۵۰ درصد آرا را احراز کنند، انتخابات به دور دوم کشیده شد و قرار است یکشنبه آینده ۲۸ مه (۷ خرداد) دومین انتخابات بار دیگر با هم وارد کارزار انتخاباتی شوند. اما باید گفت که دور رقابت در خصوص نتایج انتخابات دیدگاه کاملاً متفاوتی دارند و شاید دور دوم را بتوان برای اردوغان یک پیروزی اولیه و برای قلیچداراوغلو یک شکست نامید.

قلیچداراوغلو از ماه‌ها قبل با تشکیل ائتلاف ۶ گانه به صورت آشکار و حضور یک حزب قدرتمند کردی به نام حزب دموکرات خلق‌ها به صورت غیررسمی، به همراه جریان رسانه‌ای که عمدتاً از خارج از ترکیه شکل گرفته بود، شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های محدودی که در داخل ترکیه در اختیار داشت، گززاری به راه انداخت که در هفته‌های پایانی شاید کمتر کسی عمده هوایی تازه در سپهر سیاسی ترکیه را شکل دهد. زلزله هولناک ۷،۵ ریشتری در ۱۰ استان جنوبی این کشور که منجر به خسارات عظیم انسانی و مادی به میزان بیش از ۵۰ هزار کشته و ۱۲۰ میلیارد دلار شده بود، این زلزله را هر چه بیشتر در راهروهای ساختمان‌های سیاسی و رسانه‌ها به گوش می‌رساند که گویا زمان کنار رفتن اردوغان فرا رسیده است. در کنار این موارد، باید به نتایج شرکت‌های نظرسنجی در ترکیه نیز اشاره کرد که بیش از ۱۰ شرکت به صورت هفتگی خبر از پیشرو بودن قلیچداراوغلو در آرای مردمی می‌دادند و این تصور شکل گرفته بود که در همان دور اول باید کنار رفتن اردوغان بعد از ۲ دهه باشیم. هم موارد ذکر شده اعتماد به نفس قلیچداراوغلو و کمال قلیچداراوغلو و ۵ عضو دیگر میز ۶ گانه داده بود، اما با اعلام نتایج در ساعت ۱۲ نیمه‌شب ۲۴ اردیبهشت‌ماه مشخص شد که وی نه تنها پیروز میدان نشده بلکه با ۵ درصد آرای کمتر باید در رقابتی دیگر با اردوغان شرکت کند. نتیجه حاصله باعث تعجب جریان‌های سیاسی و رسانه‌ها از یکسو و سرخوردگی بخشی از پدنه طرفدار ائتلاف مخالفان از سوی دیگر شده است، زیرا با اختلافات آنها سازگاری ندارد.

فهرست دولتی اشتباه‌های قلیچداراوغلو و هم‌راهانش

با نگاهی به اقدامات قلیچداراوغلو در طول یک ماه گذشته و بررسی روند اتفاقات شاید بتوان تا حدودی به این سؤال پاسخ داد که چگونه ائتلاف ۶ گانه نتوانست حداقل در دور اول پیروزی را کسب کند و حزب حاکم به‌رغم همه انتقادات به عملکردش هنوز بر مسند امور است.

در ابتدا باید به ائتلاف شکل گرفته حول حزب جمهوری خلق و رهبر آن اشاره کرد. در این ائتلاف از اسلام‌گرای اخوانی «آینده» و نیز از حزب لیبرال «دموکراسی و جهش» تا حزب محافظه‌کار «سعادت» حضور داشتند و حزب «دموکرات» نیز نقشی در این بین داشت. این ائتلاف ناهمگون اگرچه از یکسو ائتلافی فراگیر را شامل می‌شد، اما شکنندگی آن به خصوص اگر پیروز میدان می‌شد در افق پیش رو قرار داشت. تنها نقطه مشترک این ائتلاف ناهمگون را باید تلاش برای کنار زدن اردوغان نامید.

رویکرد ائتلاف اپوزیسیون را باید نکته منفی دیگری در پرده آن دانست. در حالی که حزب حاکم در تبلیغات انتخاباتی خود بر نمایش کارهای انجام گرفته طی دو دهه گذشته تأکید داشت، ائتلاف ۶ گانه تنها بر تبلیغات سلبی متمرکز شده بود و به صورت عینی و مشخص، برنامه‌ای برای دوران پس از اردوغان و بهبود وضعیت سیاسی، اجتماعی و اقتصادی موجود نداشت. حتی علی‌با چادان که یکی از معماران اقتصادی ترکیه جدید است و در ابتدای دولت عدالت و توسعه به عنوان وزیر اقتصاد نقش آفرین بود، در

ترکش، دو نفر زخمی شدند که یکی از آنها دختر بود. به گفته شاهدان عینی، نظامیان صهیونیست در جریان عملیات خود در اردوگاه تعدادی از جوانان را دستگیر کردند. با شهادت این سه جوان در اردوگاه بلاطه، تعداد شهیدای تیراندازی نیروهای اشغالگر و شهرک‌نشینان رژیم صهیونیستی از ابتدای امسال (۲۰۲۳) به ۱۵۶ نفر رسید که ۳۶ نفر از آنها در نوار غزه به شهادت رسیده‌اند و از جمله آنها ۲۶ نفر کودک بوده‌اند.

واکنش جریان مقاومت

یورش صهیونیست‌ها به اردوگاه بلاطه واکنش گروه‌های مقاومت را در پی داشت. جنبش مقاومت اسلامی حماس شهادت سه مبارز فلسطینی در درگیری مسلحانه با نظامیان اشغالگر اسرائیلی در اردوگاه بلاطه در جنوب نابلس را تسلیت گفت. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطینی، این جنبش در بیانیه‌ای اعلام کرد: «جنایت وحشیانه بامداد دوشنبه دشمن صهیونیستی در اردوگاه بلاطه که به شهادت سه نفر و انفجار و تخریب خانه‌های شماری از شهروندان فلسطینی انجامید، تأثیری در روحیه ملت فلسطین که علیه اشغالگران اسرائیلی و دفاع از مسجدالاقصی و مقدسات خود به پا خاسته‌اند، نخواهد داشت.»

حماس همچنین بیان کرد که تشدید تجاوزات و جنایات اشغالگران اسرائیلی در اردوگاه بلاطه یا تعرض ابتماار بن گویر وزیر تندرستی رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی و برگزاری نشست هفتگی دولت اشغالگر در تونلی زیر دیوار براق، موجب خواهد شد حساب این رژیم سنگین تر شود، زیرا مقدسات فلسطین خط قرمز ما است و هرگونه تعرض به آن قطعاً بی‌سابقه نخواهد بود. این جنبش تأکید کرد: «عملیات زیرکبری روز گذشته در حواره که به زخمی شدن یک نظامی صهیونیست عقب‌نشینی از اردوگاه، چندین خانه دشمن صهیونیستی علیه ملت و

دوشنبه در میان تیراندازی و درگیری شدید به اردوگاه آوارگان بلاطه یورش بردند که منجر به شهادت سه جوان و زخمی شدن شش نفر دیگر شد. شهادت عینی گزارش دادند که نیروهای اشغالگر تک‌تیراندازهای خود را بر فریز برخی منازل نزدیک اردوگاه مستقر و از ورود آمبولانس‌ها به داخل کمپ و تخلیه تعدادی از

آنها متوجه شد، این نگرانی در بین مسلمانان سنتی ترکیه جدی بوده و حاضر به تغییر شرایط موجود نیستند.

سایر عوامل دخیل در شکست و پیروزی دور رقابت

از مجموعه عوامل ذکر شده می‌توان به نبود کاربزمای لازم در قلیچداراوغلو برای پیروزی برد اردوغان اشاره کرد که به‌رغم نظر بسیاری از کارشناسان و حتی اعضای ائتلاف نظیر مرال اکشتر رهبر حزب خوب، اجازه نداد و اگر امام‌اوغلو، شهردار استانبول یا منصور باواش، شهردار آنکارا که شانس بیشتری برای پیروزی داشتند، نامزد این رقابت بشود.

در مجموع می‌توان گفت که مخالفان حزب حاکم بعد از ۲ دهه این شانس را داشتند که با یک برنامه منسجم و اجابیی و انتخاب فردی مناسب‌تر به پیروزی برسند، اما خودمحوری قلیچداراوغلو و شتاب او برای خریدن طعم پیروزی بعد از ۲ دهه، باعث رقم خوردن اشتباهات فراوان از سوی او و انتقالش شده در مقابل، زیرکی کاردانی حزب حاکم به‌خصوص اردوغان سبب شد که به‌رغم داشتن محافظه‌کار و سنتی ترکیه نگران رفتن حزب عدالت و باورگشت دوران سخت مقابله با حجاب در جامعه بودند که نگارنده در گفت‌وگو با بسیاری از

کردن اقدامات خود طی ۲ دهه گذشته، تمایل بیش از اندازه به غرب و چین و همه تخم‌مرغ‌ها در سبد آمریکا هم موضوعی بود که به مذاق جامعه ترکیه خوش نیامد. مردم ترکیه به واسطه خطرات تلخ گذشته و فروپاشی امپراطوری عثمانی از غرب دل خوشی ندارند و اگر اجبار اقتصادی در کار نباشد، تمایل چندانی به ارتباط با این کشورها ندارند. اگرچه قلیچداراوغلو در دفعه اول اقدام به معرفی خود به عنوان یک علوی کرد و از حزب سعادت نیز در همین راستا بهره برد، اما بخش اعظمی از جامعه محافظه‌کار و سنتی ترکیه نگران رفتن حزب عدالت و باورگشت دوران سخت مقابله با حجاب در جامعه بودند که نگارنده در گفت‌وگو با بسیاری از

دورنما



تورنتو استار کانادا

وضعیت مسکن و اجاره‌بها در تورنتو می‌تواند تأثیر زیادی بر انتخابات شهرداری‌های آتی در این ایالت داشته باشد. طوری که اغلب مستأجران تأکید می‌کنند، اصلاً به انتخابات فکری نمی‌کنند. این مساله پیشتر در آمریکا نیز تجربه شده است. در انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۲۲ کانگه آمریکا فقط ۳۶،۵ درصد مستأجران در انتخابات شرکت کردند.



گلوبال تایمز چین

در نشست گروه هفت شرکت‌کنندگان تلاش کردند، خود را مردان و زنانی نشان دهند که می‌توانند برای دنیا تصمیم بگیرند اما اعتراض‌های مردمی حاکمی از آن بود که معترضان مانند آنان فکر نمی‌کنند. شرکت‌کنندگان در این اعتراض‌ها رهبران گروه هفت را متهم کردند که با سیاست‌های خود باعث تشدید بحران اوکراین شده‌اند.



لویگارو فرانسه

دولت فرانسه در حال بررسی قانونی تحت عنوان برنامه‌ریزی نظامی است. دولت معتقد است، با افزایش تهدیدهای بین‌المللی، ارتش فرانسه باید همانند سایر ارتش‌های جهانی مدرن شده و تجهیزات خود را به‌روز کند تا بتواند برای روبرویی با هرگونه تهدیدی که در آینده متوجه این کشور شود، مقابله کند. برنامه‌ریزی نظامی برای سال‌های ۲۰۲۳ تا ۲۰۳۰ انجام خواهد شد.

خبر



اوغان، پشت اردوغان ایستاد

گروه جهان/ سنان اوغان، نفر سوم دور اول انتخابات ریاست جمهوری ترکیه، در کمتر از یک هفته تا رقابت تعیین‌کننده این کشور، حمایت خود را از رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور فعلی این کشور اعلام کرد.

به گزارش شبکه خبری الجزیره، اوغان که از ساعاتی پس از دور اول انتخابات هدف جدی مذاکرات اردوغان و رقیب اصلی اش؛ کمال قلیچداراوغلو قرار داشت سرانجام پس از کش و قوس‌های فراوان تصمیم‌اش را در نشست خبری دیروز اعلام کرد.

اوغان ۵۵ ساله نامزد حامیان احزاب راست به سرکردگی حزب پیروزی بود که به عنوان گروهی ضد مهاجر در ترکیه شناخته می‌شوند. حمایت اوغان از اردوغان احتمال دارد باعث افزایش آرای اردوغان در دور دوم انتخابات شود، زیرا مشخص نیست چه تعداد از حامیان این حزب که جذب آرای اوغان شده بودند، بخواهند به حمایت او اعتنا کرده و به اردوغان رأی دهند. سنان اوغان در طول مبارزات انتخاباتی خود و پس از آن هنگامی که وارد مذاکرات با اردوغان شد، برای دور دوم از کسی حمایت خواهد کرد که مبارزه با تروریسم، فاصله گرفتن از احزاب سیاسی مورد حمایت سازمان‌های تروریستی و بازگرداندن پناجویان را در دستور کار خود قرار دهد. اما اردوغان بویژه در بحث پناجویان و مهاجران نظری متفاوت با وی دارد و در سال‌های گذشته سیاست پذیرش مهاجران را داشته است. از همین رو حمایت اوغان از اردوغان می‌تواند در میان هواداران او شکاف و اختلاف ایجاد کند. نخستین نشانه آن نیز توسط حزب پیروزی نشان داده شد که چند روز مانده تا انتخابات استقلال خود را اعلام کرد. ائتلاف آتا که امید اوزداغ، رهبر حزب پیروزی نیز یکی از حاضران در این ائتلاف بود، دیروز بلافاصله پس از انتشار خبر حمایت اوغان از اردوغان، اعلام کرد این ائتلاف از هم پاشید. گفته می‌شود تصمیم ناگهانی و غیرقابل پیش‌بینی اوغان پس از نشست روز جمعه او با اردوغان در استانبول گرفته شده اما هنوز هیچ جزئیاتی از این دیدار افشا نشده است.

آگهی مزایده عمومی

این مؤسسه در نظر دارد تعداد ۲ عدد خودروی سواری و ۴ عدد تراکتور به شرح جدول ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

ردیف	لیست ماشین آلات	مدل	شماره
۱	مینی بوس	۱۳۷۹	۷۹ ع ۲۷۱
۲	سمند نوک محاددی	۱۳۸۸	۲۸ و ۶۲۸
۳	تراکتور جاندیر - ۶ سینلندر	۱۳۷۴	۵۱ ک ۱۷۸
۴	تراکتور ITM ۳۹۹ دو دیفرانسیل	۱۳۹۵	۲۵ ک ۲۴۵
۵	تراکتور ITM ۳۹۹	۱۳۹۵	۲۵ ک ۲۶۸
۶	تراکتور تبریز تیپ ITM ۳۹۹	۱۳۹۵	۲۹ ک ۶۵۳

متقاضیان می‌توانند جهت بازدید و کسب اطلاعات بیشتر در وقت اداری از مورخ ۱۴۰۲/۳/۳ لغایت ۱۴۰۲/۳/۷ به آدرس کیلومتر ۱۵ جاده سرخس - مشهد - مؤسسه منطقه ویژه اقتصادی سرخس مراجعه و جهت دریافت اسناد مزایده به سایت اینترنتی مؤسسه منطقه ویژه اقتصادی سرخس www.khsez.org و سایت بنیاد بهره‌وری موقوفات رضوی به آدرس epf.ir مراجعه نمایند.

متقاضیان می‌توانند پیش‌نهاد خود را مطابق شرایط عنوان شده در اسناد مزایده در پاکت سر بسته به آدرس دفتر مشهد مؤسسه به نشانی - میدان جانباز - ساختمان پار - بخش اداری ۲ و واحد ۱۳۱۱ با واحد پشتیبانی مؤسسه منطقه ویژه سرخس واقع در کیلومتر ۱۵ جاده سرخس - مشهد از سال یا تحویل و رسید دریافت نمایند.

(تلفن هماهنگی ۰۹۱۵۵۲۲۳۲۸۱ ایزدی)